O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso da 
atribuição que lhe confere o artigo 96, inciso VII da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 
Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica complementado em R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) o valor da 
subvenção social destinado ao Serviço de Fortalecimento de Vínculo com Criança e Adolescente, 
constante do item V do Anexo I da Lei n.° 3.128, de 11 de dezembro de 2017, que passa a vigorar 
alterado pela redação do Anexo I desta Lei, perfazendo o montante de R$78.000,00 (setenta e oito 
mil reais). 

Art. 2° Fica o valor da complementação de que trata o artigo 1° desta Lei incluído no 
Anexo X da Lei n.° 3.128, de 2017, que passa a vigorar alterado pela redação do Anexo II desta Lei, 
mantendo-se os demais valores. 

Art. 3° A despesa decorrente do artigo 1° desta Lei será realizada mediante a abertura